                                    PROTOKÓŁ

z obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej

             w TRZEMESZNIE

  z dnia 29 WRZEŚNIA 2010 ROKU

SESJI PRZEWODNICZYŁ         MICHAŁ GWIAZDA
                                                                Przewodniczący

                                                         Rady Miejskiej

PROTOKOŁOWAŁY                          EWA BISIKIEWICZ

                                                                 Inspektor ds. obsługi

                                                        Rady Miejskiej

                                                                 MONIKA CIEŚLEWICZ

                                                                 Pomoc administracyjna

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który powitał:

· Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ

· Protokolantki obrad jak wyżej

· Komendanta Komisariatu Policji w Trzemesznie  RAFAŁA WOLKIEWICZA
· Komendanta Gminnego OSP  PIOTRA DZIĘCIELAKA
· Dyrektora Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego KRZYSZTOFA TOMCZAKA
· Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół  MIROSŁAWA ŚWIERKOTA
· Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2  JAROSŁAWA KANIASTEGO

· Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji MARIUSZA KOWALCZYKA
· Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy DANUTĘ KUJAWSKĄ
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w obradach uczestniczy12 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Radni nieobecni usprawiedliwieni:

1. IRENA RADKE

2. JERZY CHEŁMIŃSKI

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radną MARIĘ DZIEL.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwagi do porządku obrad dzisiejszej sesji / porządek został przekazany uczestnikom sesji w materiałach sesyjnych/.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wnioskował o poszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał w sprawie:

1. utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.
Uzasadniając wniosek Burmistrz poinformował, że o utworzenie zamkniętego obwodu głosowania wystąpił Dyrektor Zakładu Poprawczego Trzemesznie.

2. zmiany uchwały Nr XXXII/169/ 2008 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 21 lipca 2008 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Trzemeszno do Stowarzyszenia  „ŚWIATOWID” w  ŁUBOWIE.
Burmistrz poinformował, że w związku z zamiarem odwołania Pana ZYGMUNTA NOWACZYKA z funkcji Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy   proponuje wskazać samego siebie, tak jak jest w większości gmin, o ile Rada Miejska to zaakceptuje. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Sekretarza Gminy Pana TOMASZA GORCZYCKIEGO oraz mecenasa MARCINA LEŚNEGO, którzy w tym momencie przybyli na sesję. 

Radny WIESŁAW POKORSKI poinformował, że na ostatniej komisji wspólnej nie wydano opinii do Informacji o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Trzemeszno w roku 2009, wobec czego radni wypowiedzą się na ten temat w dyskusji.

Komisja nie wydała także opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Nr LVI/373/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu na rok 2010, a także do przedstawionych autopoprawek, w związku z czym Pan POKORSKI poprosił w imieniu Komisji o przerwę w obradach.

Komisja nie wydała również opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej pawilonami handlowymi przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, pod warunkiem ustanowienia na tej nieruchomości służebności gruntowej, ponieważ nie było opinii Zarządu Osiedla Nr 2. Obecnie taka opinia jest i Komisja wyda w tej sprawie opinię w przerwie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś inne uwagi?

Radny BENEDYKT NITKA prosił o pół godziny przerwy w obradach, aby mogła odbyć posiedzenie Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej, która także nie posiada opinii do wszystkich projektów uchwał. Radny prosił, aby posiedzenie mogło odbyć się w osobnym pomieszczeniu.    

Radny WIESŁAW POKORSKI  stwierdził, że posiedzenie może odbyć się w sali sesyjnej.
Radny BENEDYKT NITKA – to ja rezygnuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że ustalenie miejsca odbycia posiedzenia Komisji nie należy do w/w .

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami.

Za wprowadzeniem do punktu 13, podpunkt h projektu uchwały o brzmieniu:” w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st.. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.” głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

Za wprowadzeniem w punkcie 13, podpunkt i projektu uchwały o brzmieniu:” zmiany uchwały Nr XXXII/169/2008 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 21 lipca 2008 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Trzemeszno do Stowarzyszania „ŚWIATOWID” w ŁUBOWIE” 
radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych.
WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za wykreśleniem w punkcie 11 a zapisu o brzmieniu:” opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej” radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za przyjęciem PORZĄDKU OBRAD LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej  radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

PORZĄDEK OBRAD został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                           PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad.

4. Przyjęcie Porządku obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LXVII/2010 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań przez radnych.

7. Sprawozdania z działalności:

a/ Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją,

b/ Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.
10. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY TRZEMESZNO ZA I PÓŁROCZE 2010 roku
a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,

b/ opinia Komisji REWIZYJNEJ Rady Miejskiej,

c/ opinia Komisji FINANSOWEJ, ROZWOJU GOSPODARCZEGO i OBSZARÓW WIEJSKICH Rady Miejskiej,  
d/ opinia Komisji SPOŁECZNEJ Rady Miejskiej,

e/ dyskusja,

f/ przyjęcie informacji.

11. INFORMACJA o STANIE BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA i GMINY TRZEMESZNO za 2009 rok
a/ dyskusja,

b/ przyjęcie informacji. 

12. INFORMACJA o REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ NA TERENIE MIASTA I GMINY TRZEMESZNO w ROKU 2009
a/ opinia Komisji SPOŁECZNEJ Rady Miejskiej,

b/ dyskusja,

c/ przyjęcie informacji.

13. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

 a/ zaciągnięcia kredytu na zadanie pn.” Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości  MIJANOWO”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b/ zaciągnięcia kredytu na zadanie pn.” Budowa boisk wielofunkcyjnych w TRZEMŻALU i KRUCHOWIE”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c/ wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ zmiany uchwały budżetowej Nr LVI/373/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu na rok 2010
- opinia Komisji, Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/ zmiany Uchwały Nr LV/362/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie: ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ zmiany w załączniku Nr 1 Uchwały Nr LV/363/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie : określenia wysokości stawek opłaty miejscowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,
- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g/ wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej pawilonami handlowymi przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, pod warunkiem ustanowienia na tej nieruchomości służebności gruntowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały.

h/ utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów sejmików województw, Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

h/ zmiany uchwały Nr XXXII/169/2008 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 21 lipca 2008 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Trzemeszno do Stowarzyszenia ŚWIATOWID w ŁUBOWIE
14.Wolne głosy i wnioski.
14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

15.Zamknięcie obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że protokół z obrad LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej, stwierdzając jednocześnie, że nie wnosi uwag do treści tego dokumentu. Do treści protokołu nie zgłosili uwag także radni Rady Miejskiej.

Za przyjęciem protokołu z obrad LXVII/2010 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu udział brało 12 radnych.
Protokół z obrad został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składnie INTERPELACJI, WNIOSKÓW  I ZAPYTAŃ.
Radny BENEDYKT NITKA- kiedy możemy zbadać przyczyny kłopotu związanego z wypadaniem kostki na ulicach? Były pewne prace, prowadzone przez Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne przy poczcie. Czy to ma być tak, że ciągle naprawiamy? Czy ktoś rozmawiał z ekspertem, wykonawcą, co jest przyczyną? Jest to centrum miasta i powierzchnia o śliskiej nawierzchni, niebezpieczna. Jakie kroki przyjmie Pan Burmistrz bo niebawem zima? 

Następnie radny NITKA poinformował, ze nadal nie zostały naprawione schody stanowiące zejście z ulicy Wleklińskiego do Alei J. K. Szymańskiego. Kiedy będą w końcu te schody naprawione, pytał radny? Wniosek w tej sprawie czeka od kwietnia. To grozi upadkiem, kalectwem, a jak pokryje to śnieg, to nie będzie już wcale wiadomo jaka jest powierzchnia. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ pytał o inwestycję na ulicy Wyszyńskiego. Wielu mieszkańców jest zaniepokojonych, że oświetlenie tej ulicy będzie po przeciwnej stronie, gdzie chodnik. Są obawy, że nie będzie oświetlać chodnika. Czy oświetlenie to będzie po prawej, czy lewej stronie jezdni? Czy gmina jest inwestorem?

Radna MARIA DZIEL – czy są nowe wieści dotyczące budowy drogi do stacji uzdatniania wody w Kruchowie? 

 Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – są negatywne, ale protestujemy. Będzie wysłane w tej sprawie pismo. Są próby kontaktu telefonicznego, ale telefony są nie odbierane. Po konsultacji z prawnikami trzeba będzie wystosować pismo do organów nadrzędnych. Dyrektor GAWEŁEK tłumaczy się, że takie są opinie prawne. Chodzi o to, że ogłosiliśmy przetarg. My ten przetarg możemy unieważnić. Przygotowano już pismo i znam jego treść, ale pismo to jest jeszcze w brudnopisie. Mam świadomość, że mogą być problemy w innych kontaktach z Agencją/ mowa o Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu – Oddział w Pile/. Pismo, o którym mowa podpiszę w dniu dzisiejszym lub jutro. 

DO PKT. 7a PORZĄDKU OBRAD;

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przedstawił Sprawozdanie  o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. 
DO PKT. 7b PORZĄDKU OBRAD:

Informację na temat działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI.
Informację na temat działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.

Informację na temat działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.
 Z posiedzeń Komisji zostały sporządzone protokoły, które są dostępne dla zainteresowanych w  Biurze Rady Miejskiej.

Ponadto w swoim wystąpieniu radny WIESŁAW POKORSKI poruszył następujące sprawy:

- radiowęzła w Szkole Podstawowej Nr 2, który według informacji przedstawionej przez Dyrektora Szkoły miał być zainstalowany ze środków pochodzących od sponsorów, a jest wniosek o środki z budżetu gminy. Radny poprosił o publiczne wyjaśnienie tej kwestii. Pan POKORSKI podkreślił jednocześnie, że remont Szkoły Podstawowej został przeprowadzony bardzo sprawnie, a prace są na ukończeniu.

Odnosząc się do spraw związanych z realizacją inwestycji Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych odbywają się zbyt późno. Zdaniem radnego tak powinno się rozmawiać od samego początku.
Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził ponadto, że jest duże zagrożenie realizacji tej inwestycji i proponował, aby bez względu, czy będą pieniądze do tej inwestycji przystąpić, ponieważ mieszkańcy domagają się realizacji tego zadania od wielu lat. Zdaniem radnego jest to już z kpina. Pan POKORSKI dodał, że pozostałych zagrożeń radnym nie przedstawiono, ale w jego ocenie jednym z nich może być wysokość kredytu, który wzrósł do 10 mln. złotych. 

W dalszej części swego wystąpienia radny poinformował, że Komisja wystąpiła o powołanie specjalnej Komisji przez Burmistrza do rozwiązania sprawy dotyczącej wykupu gruntu stanowiącego własność Pana LUDWIKA WIŚNIEWSKIEGO. Podano nazwiska osób, które chciałyby w tej Komisji pracować. Są to członkowie Komisji Społecznej Rady Miejskiej. Radny POKORSKI zapytał, czy ta Komisja już zafunkcjonowała? Przewodniczący Komisji Społecznej zwrócił także uwagę na sprawę dotyczącą wybrzuszania kostki na ul. Mickiewicza oraz wylewania kanalizacji na ul. Reja.
Radny BENEDYKT NITKA odnosząc się do wypowiedzi radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO stwierdził, że sprawa inwestycji będzie omawiana na odrębnym posiedzeniu, ponieważ dotyczy szerokiego aspektu. Zdaniem radnego należy ocenić, co Gmina może zrobić. Pan BENEDYKT NITKA proponował, aby na to spotkanie poprosić Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował radnych, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół opuścił salę obrad na godzinę. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Burmistrz wydał zarządzenie w sprawie dystrybucji książek „ DZIEJE TRZEMESZNA” i zapytał, czego dotyczy przedmiotowe zarządzenie?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – nie pamiętam dokładnie, ale chodzi głównie o to, aby te książki, które się nie sprzedają przeznaczać na cele promocyjne.

Następnie Burmistrz odpowiedział ustnie na interpelacje zgłoszone podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana MICHAŁA GWIAZDY w kwestii uhonorowania zakładów szewskich WOJCIECHA i CZESŁAWA BISIKIEWICZÓW, Burmistrz wyjaśnił, że Pan WOJCIECH BISIKIEWICZ był uhonorowany przez radnych trzemeszeńskich, czynnie bierze także udział w obchodach Roku Jana Kilińskiego. Pan CZESŁAW BISIKIEWICZ jest osobą dodatkową. Burmistrz dodał, że wspólnie z Przewodniczącym może zadecydować jak te zakłady uhonorować. 
Następnie Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytanie radnego JERZEGO CHEŁMIŃSKIEGO, który pytał, czy przewidywana jest gratyfikacja dla MARIKI POPOWICZ po jej sukcesie sportowym ? Burmistrz poinformował, że po sukcesie MARIKI odwiedził w/w wspólnie z Zastępcą Burmistrza Panem Zygmuntem NOWACZYKIEM oraz synem w/w, który występował jako fotoreporter. Jeżeli chodzi o gratyfikację, Burmistrz stwierdził, że nie wie jak miałby to zrobić. Zdaniem Burmistrza podtrzymywanie stypendium jest tym, co można w tej sprawie zrobić. 

Odnosząc się do propozycji w sprawie powołania Komisji do załatwienia sprawy Pana LUDWIKA WIŚNIEWSKIEGO Burmistrz stwierdził, że chciałby wyjaśnić dlaczego sceptycznie podchodzi do tego wniosku. Po raz kolejny radni wchodzą w kompetencje Burmistrza i aby nie iść na wojnę z Radą takie zarządzenie wydałem. Do końca nie wiem, jak to się skończy. Komisja została poszerzona o Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO i MARCINA LEŚNEGO, którzy na koniec ustosunkują się do tej sprawy. Ta działka jest gminie potrzebna jako droga. Ja do końca nie widzę jak to załatwić  Operat nie będzie na kwotę 80.000,00, a będzie na 30.000,00 - 25.000,00 złotych, a co z resztą?

Odpowiadając Pani sołtys SZYDŁOWA w sprawie świetlicy, Burmistrz stwierdził, że nie ma w tej sprawie oficjalnego pisma, jednak Pani sołtys wie, na używanie jakich pomieszczeń wyrażona została zgoda i to zostanie sformalizowane. 
Burmistrz stwierdził następnie, że pytanie radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie wypadającej kostki wymaga konsultacji. 

Odpowiadając na pytanie radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA kto jest inwestorem zadania polegającego na budowie oświetlenia ulicznego przy ul. Wyszyńskiego w Trzemesznie, Burmistrz stwierdził, że to radni powinni wiedzieć, gdzie oświetlenie będzie zrealizowane, bo pieniądze są w budżecie. Budżecie. O tym, gdzie będzie natomiast przebiegała linia zadecydował projektant. Lampy mają mieć taki rzut światła, że będą oświetlały chodnik. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o składanie wolnych wniosków  i informacji przez radnych i sołtysów. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że nie wyobraża sobie Komisji jako nadzorczego dysponenta środków dotyczących działki Pana LUDWIKA WIŚNIEWSKIEGO. Ja się opieram na prawie, powiedział radny. Jeżeli służby prawnicze zawodzą, to Pan Burmistrz powinien się opierać na innych służbach. Jaka będzie opinia to tak Burmistrz powinien zadecydować. Jak osoba będzie niezadowolona, to może się odwoływać. 
Mecenas MARCIN LEŚNY -  Ja nie do końca …. Problem jest prosty, nawet nie prawny. Problem polega na cenie. O to się cała sprawa rozbija.  Pan WIŚNIEWSKI był reprezentowany przez Pełnomocnika. Już kilka miesięcy wcześniej otrzymał informację, że może wystąpić na drogę postępowania sądowego i z jakiegoś powodu tego nie zrobił.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że może ponieść konsekwencje jeżeli wypłaci Panu Wiśniewskiemu 80.000,00 złotych, a nie będzie operatu szacunkowego.

Radny BENEDYKT NITKA – od tego są ustalenia, jak ktoś się nie zgadza to może wnieść uwagi. 

Radna ELEONORA MĄDRA zapytała czy Gmina Trzemeszno występowała do Stowarzyszenia „ŚWIATOWID” o środki na dożynki gminne? Radna stwierdziła, że jest kilka gmin, które występowały w zeszłym roku i wszystkie takie środki otrzymały, a w roku bieżącym środki, o których mowa otrzymało 7 gmin. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że to nie były środki na dożynki, tylko na imprezy kulturalne. Nasza Gmina przeznaczyła te środki na obchody Roku Jana Kilińskiego. Wiceburmistrz dodał, że „ŚWIATOWID” ma środki na promocję, a Gmina gwarantuje stoisko i wystawia fakturę. Pan NOWACZYK zapewnił, że pieniądze, o których mówi radna MĄDRA nie przepadły i dodał, że większość gmin przeznaczyła je na dożynki, ale nie wszystkie. 

Radny WIESŁAW POKORSKI zwracając się do radnego BENEDYKTA NITKI stwierdził, że można mieć takie zdanie jak radny i powiedział:” Pan też uczestniczył w powoływaniu osób / mowa o wskazaniu kandydatów do Komisji mającej rozwiązać problem drogi stanowiącej własność Pana LUDWIKA WIŚNIEWSKIEGO/, wyrażał Pan zgodę.” 

Radny BENEDYKT NITKA – nie byłem obecny. 

Radny WIESŁAW POKORSKI – był Pan drugi raz, zobaczymy do listy obecności. Wskazanie osób, o których mowa było wynikiem, iż brak jest skutecznego działania Pana Burmistrza. To nie było tak, że Komisja wyręczy Pana Burmistrza. To była dobra wola członków Komisji, aby sprawy zamykać. 
Radny BENEDYKT NITKA- jest opinia prawna odpowiedzią na moje pytanie. Jeżeli jest opinia, to to przedkłada się temu, kto o to zabiega. Jeżeli się nie zgadza, to może się z gminą sądzić. Ja bym nie przeżył nacisku Rady, jeżeli Burmistrz ma obawy.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zgodził się w tej kwestii z radnym BENEDYKTEM NITKĄ i przyznał, że w tym przypadku ma obawy, stwierdził jednak, że nie może się zgodzić ze stanowiskiem, iż powołanie Komisji nic nie dało. Pan DEREZIŃSKI dodał, że kierując swoje słowa do radnego POKORSKIEGO nie mówił tego złośliwie, chciał też pokazać, że z Radą chce pracować. Burmistrz stwierdził następnie, że w skład Komisji powołał pracownika urzędu i prawnika, który na końcu musi to ocenić. 

Pan JÓZEF KOSTKA podziękował za nawiezienie na drogę kamienia i dodał, że w chwili obecnej zrobiło się błoto. Przewodniczący Rady Sołeckiej poinformował, że w DUSZNIE odbywały się wyścigi samochodowe i droga od cmentarza wyglądała tak, jakby ktoś wywiózł na nią obornik. Pan JÓZEF KOSTKA proponował, aby porozumieć się z Powiatem Gnieźnieńskim i utwardzić drogę.

Następnie Pan JÓZEF KOSTKA poinformował, że jadąc od strony torów kolejowych znajduje się znak do IZDEB, a zdaniem w/w powinien być znak DUSZNO 1, co powoduje, ze samochody jadą dalej w stronę posesji Pana KOSTKI i nie mogą wymanewrować. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 Pan ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w dniu 23 września br. odbyło się posiedzenie Zarządu Osiedla Nr 2 z udziałem Burmistrzów. Pan MATELSKI podkreśli  bardzo dużą frekwencje na tym spotkaniu. Przewodniczący Zarządu Osiedla podziękował Burmistrzowi za udział w spotkaniu i dodał, że w/w miał okazję przekonać się jak duże jest zainteresowanie mieszkańców. To nie Zarząd wymyśla problemy, powiedział mówca. To społeczeństwo zgłasza wnioski. Jest ich ponad 20. Zgadzam się, powiedział dalej Pan MATELSKI, że nie wszystkie wnioski są do rozwiązania od razu, prosił jednak, aby je załatwiać systematycznie.  

Następnie Pan ZBIGNIEW MATELSKI zaapelował do Burmistrza o przyspieszenie spraw związanych z przejęciem terenów od Agencji Nieruchomości Rolnych pod przyszłą rozbudowę Szkoły Podstawowej Nr 1. Przewodniczący Zarządu Osiedla przypomniał, że wniosek w przedmiotowej sprawie został złożony w marcu. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej informacji. Pan MATELSKI wyraził obawy, że jak nie przystąpi się do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego i nie wywoła uchwały intencyjnej, może dojść do sytuacji, iż Gmina dowie się, że Agencja przystąpiła do przetargu, a te tereny będą potrzebne. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI zawnioskował ponadto o umieszczenie na Placu Kilińskiego, w rejonie słupa ogłoszeniowego tablicy informującej o parkingu zlokalizowanym za Bankiem Spółdzielczym.

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Pan MATELSKI informował o dużej frekwencji na zebraniu Osiedla, które liczy 3000 mieszkańców uprawnionych do głosowania i poinformował, że w Gołąbkach na 274 osoby uprawnione było obecnych 32 mieszkańców sołectwa. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI podkreślił, że bywały zebrania Zarządu Osiedla, na które przychodziło 8 mieszkańców. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI ,który poinformował, że Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku została przedłożona Radzie Miejskiej w dniu 16 sierpnia 2010 roku, była też szeroko dyskutowana na posiedzeniach merytorycznych Komisji Rady Miejskiej i ma pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej, Finansowej oraz Społecznej .Burmistrz dodał, że wszelkie kwestie, które niepokoją, uchybienia zostały przyjęte. Pan Krzysztof DEREZIŃSKI poprosił następnie o przyjęcie Informacji, o której mowa nie odmawiając prawa do dyskusji, dodając jednak, że dyskusja już się odbyła. 
DO PKT. 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii do Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku. 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  MIKOŁAJ OSTROWSKI. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego  protokołu
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT 10 c PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.
Radny WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy Komisja Rewizyjna zajmowała się oceną realizacji uchwał Rady Miejskiej? Czy oceniono, które uchwały są zagrożone? Radny dodał, że chodzi w/w o dwie uchwały, które nadal funkcjonują. Jako pierwszą radny podał uchwałę w sprawie przykrycia rowu przebiegającego przez teren posesji Pana MICHAŁA PIETRZAKA, która została podjęta w poprzedniej kadencji.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że w dniu dzisiejszym Rada Miejska dokonuje oceny wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku. 

Następnie radny WIESŁAW POKORSKI zapytał o realizację uchwały w sprawie przekształcenia Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w spółkę? 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował, że Komisja Rewizyjna zajmowała się oceną realizacji I półrocza 2010 roku. Wszyscy wiemy, powiedział Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, że taka uchwała była podjęta. Komisja Rewizyjna zwraca się do Pana Burmistrza, aby coś w przedmiotowej sprawie zrobić, np. zmierzać do uchylenia tej uchwały poprzez zakończenie realizacji  kanalizacji lub przykrycie wspomnianego rowu. 

W kwestii przekształcenia Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego radny MIKOŁAJ OSTROWSKI poprosił, aby do tej sprawy odniósł się Burmistrz. 

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie ma pretensji do Komisji Rewizyjnej, tylko chciał ten temat poruszyć.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że można dyskutować na ten temat pierwszej uchwały, ale nie w tym punkcie.

Następnie Burmistrz poinformował, że druga z uchwał/ dot. przekształcenia Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego/ była uchwałą intencyjną, od której Burmistrz odstąpił. Temat dotyczący TPK się zakończył, natomiast nie zakończył się problem, który narasta, powiedział Burmistrz, stwierdził ponadto, że uchwała dotycząca przykrycia rowu nie jest realizowana. Można o tym rozmawiać, ale nie dzisiaj. 

Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusje nad tematem i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem  Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku?

Za przyjęciem Informacji głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Informacja o Przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2010 roku została przyjęta. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Pan RAFAŁ WOLKIEWICZ Komendant Komisariatu Policji w Trzemesznie poinformował, że Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2009 rok była przedstawiona wcześniej i omawiana na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. Pan Komendant poprosił o pytania do tej informacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że temat ten był szeroko omawiany na posiedzeniach Komisji, ale mogą mieć pytania sołtysi, czy kierownicy jednostek. 

Następnie radny WIESŁAW POKORSKI przedstawił opinię Komisji  Społecznej Rady Miejskiej.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.  

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że kwestie bezpieczeństwa są cały czas omawiane i dodał, że twórcą przyszłorocznego budżetu będzie obecnie urzędujący Burmistrz. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał, że jest prośba o sfinansowanie pewnych kwestii dotyczących budynku Komisariatu Policji oraz utrzymania patroli policyjnych. Burmistrz stwierdził dalej, że Komendant Policji zna oczekiwania samorządu w przedmiotowym zakresie i zapewnił, że gmina chce te formy utrzymać, będzie to jednak urealnione po przeczytaniu wszystkich wniosków budżetowych. Burmistrz wyraził jednocześnie przekonanie, że minimalny procent tych wniosków będzie zrealizowany. 

Następnie Burmistrz stwierdził, że kwestie bezpieczeństwa to także oświetlenie i dodał, że oświetlenie na ulicy WYSZYŃSKIEGO  też poprawi bezpieczeństwo.

Burmistrz stwierdził ponadto, że nie jest zdziwiony wypowiedziami na temat wypadającej kostki na ulicach miasta, ponieważ sam tego niedawno doświadczył jadąc małym samochodem.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zwrócił uwagę na wzrost przestępczości w zakresie kradzieży z włamaniem i rozbojów o 20 % w stosunku do roku ubiegłego, zwrócił też uwagę, że przestaje być problemem narkomania oraz kradzieże samochodów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że sugestia Burmistrza wydaje się słuszna. 

Pani BARBARA FRELICH sołtys sołectwa MIATY stwierdziła, że droga Trzemeszno – Witkowo staje się bardzo ruchliwa . Tym odcinkiem drogi poruszają się duże TIR-y, a jest okres szkolny i dzieci poruszają się po wąskiej szosie rowerami. Pani FRELICH informowała, że poruszające się na tym odcinku drogi / droga do MIAT/ pojazdy jadą niestety dużą prędkością, ponieważ niestety mimo ograniczenia prędkości nie wszyscy się do tego stosują. Pani sołtys apelowała do Komendanta Policji o nasilenie kontroli, gdyż w tym miesiącu doszło do dwóch wypadków, które skończyły się nie najlepiej. 
Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ Przewodniczący Rady Sołeckiej w Gołąbkach podał przykład kradzieży we wsi Gołąbki, gdzie były widoczne ślady na polu i poszkodowany prosił o przyjazd patrolu z psem. Niestety prośba ta nie była spełniona i nikt nie przyjechał. Pan KARASIEWICZ pytał, czy kradzież musi być znaczna, aby taki patrol dotarł na miejsce przestępstwa? 

Ponadto Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ apelował, aby dzieci na rowerach były wyposażone w kamizelki odblaskowe i dodał, że sam zna doskonale ten problem ,ponieważ jest kierowcą .

Pan RAFAŁ WOLKIEWICZ wyjaśnił, że czynności policyjne podejmowane są w zależności od wielkości szkód. W przypadku kradzieży o jakiej mówił Pan KARASIEWICZ nie przyjeżdża grupa śledcza i dodał, że w tej sprawie było odejście sprawcy od pojazdu, stwierdził także, że nie było możliwości ściągnięcia psa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem, a następnie zapytał kto z radnych jest za przyjęciem Informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2009 rok?
Za przyjęciem informacji radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2009 rok została przyjęta. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Informację o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2009 przedstawił Prezes Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie MAREK GOTOWAŁA.
Informacja, o której mowa została przedstawiona radnym w materiałach sesyjnych i była omawiana na posiedzeniach merytorycznych Komisji Rady Miejskiej. Informacja przedstawia także wnioski końcowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny WIESŁAW POKORSKI pytał w jakim stopniu zostały zrealizowane wnioski podjęte na rocznych zebraniach OSP w terenie? Radny dodał, że funkcjonowanie Straży Pożarnej to nie tylko działalność operacyjna, ale i społeczna. 

Następnie radny POKORSKI poinformował, że w 12 września br. odbywały się dożynki w Parafii / mowa o Parafii Gościeszyn/, gdzie strażacy nie pokazali się w strojach satysfakcjonujących dla naszej gminy, ponieważ OSP Gołąbki posiada mundury z  czasów PRL – u. Zdaniem Przewodniczącego Komisji Społecznej można by zakupić 4 mundury, aby te osoby mogły godnie wyglądać.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że trudno mu się na ten temat wypowiedzieć, ponieważ musiał by się posiłkować Komendantem Gminnym OSP Panem DZIĘCIELAKIEM. Odnosząc się do kwestii związanej z zakupem mundurów Burmistrz stwierdził, że rozmawiano o tym na dożynkach. 

Następnie Burmistrz stwierdził, że Pan Prezes GOTOWAŁA w swoim wystąpieniu podziękował za wsparcie finansowe gminy na rzecz OSP.

Burmistrz przypomniał, że niedawno obchodzony był jubileusz powstania OSP w Trzemesznie i wyraził przekonanie, ze obchody były godne tej uroczystości, aby pokazać szacunek samorządu dla strażaków. Burmistrz dodał, że zawsze były głosy, że pamięta się o OSP w Trzemesznie, a zapomina o wsiach, jednak działania obecnego Burmistrza szły w kierunku, aby innym strażom też pomagać i są takie straże, które w tej kadencji zyskały, bowiem są to środki ogółem 200.000,00 złotych.
Burmistrz zapewnił jednocześnie, że odpowie na wniosek Pana POKORSKIEGO po konsultacji z Panem DZIĘCIELAKIEM. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem Informacji o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2009 ?

Za przyjęciem informacji radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2009 została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

 DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie pn. „ Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości MIJANOWO” i poprosiła o przyjęcie uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 4 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywna. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie pn.” Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości MIJANOWO” odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/448/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie pn.” Budowa boisk wielofunkcyjnych w TRZEMŻALU i KRUCHOWIE.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinie pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 4 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii glosowało 5 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie pn.” Budowa boisk wielofunkcyjnych w TRZEMŻALU i KRUCHOWIE  odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/ 449/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/450/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr LVI/373/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu na rok 2010, a następnie omówiła dwie autopoprawki.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, czy Komisje chcą wydać w przedmiotowej sprawie opinie?
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że Komisja w przerwie obrad wyda opinię na sali sesyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach sesji.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Do autopoprawki I Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Do autopoprawki II Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich  Rady Miejskiej wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało  6 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Komisja Społeczna Rady Miejskiej  wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało  7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr LVI/373/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu na rok 2010 Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej głosowała pozytywnie. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała także opinię pozytywna. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
W dyskusji nie zabierał głosu nikt z radnych.

Za przyjęciem autopoprawki Nr 1 głosowało10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tekst jednolity uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/373/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu na rok 2010 i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/451/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/362/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie: ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/362/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie : ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/452/2001 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT 13 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 Uchwały Nr LV/363/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie : określenia wysokości stawek opłaty miejscowej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1 Uchwały Nr LV//363/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie: określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, a następnie zarządził głosowanie. 
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/453/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy, która poinformowała, że jeżeli radni mają uwagi do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej pawilonami handlowymi przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, pod warunkiem ustanowienia na tej nieruchomości służebności gruntowej ,to prosi o zarządzenie 5 minutowej przerwy w obradach, aby mógł dotrzeć Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o przybycie kierownika JANKOWSKIEGO i dodał, że obecność w/w na sesji jest niezbędna. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI poprosił o zarządzenie przerwy w obradach, ponieważ Komisje nie wypracowały jeszcze w przedmiotowej sprawie opinii.

Wprowadzenia do tematu dokonał Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych DARIUSZ JANKOWSKI, stwierdził, że są dwa powody przedłożenia Radzie Miejskiej niniejszego projektu uchwały:

1. wejście wżycie uchwały, którą Rada Miejska podjęła w kwietniu br., która przyznaje tzw. uznaniowe pierwszeństwo nabycia nieruchomości zabudowanych garażami, czy innymi lokalami użytkowymi. Uchwała ta weszła w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, czyli jest podstawa prawna do przyznania pierwszeństwa. 

2. wniosek osób zainteresowanych nabyciem, ponieważ takie wnioski do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęły, aby skorzystać z tej możliwości nabycia w tym trybie , stąd decyzja Burmistrza o przygotowaniu projektu uchwały i dalej skierowania pod obrady Rady Miejskiej. 
Pan DARIUSZ JANKOWSKI zwrócił następnie uwagę na dwa aspekty istotne w przedmiotowej sprawie:
1. tryb bezprzetargowy, ponieważ procedowanie w tym trybie zwalnia z obowiązku sprzedaży w trybie przetargu – art. 37 ust. 2 pkt. 1, który odnosi się do tej kwestii.

2.  zbycie pod warunkiem ustanowienia służebności gruntowej, to co było przez państwa akcentowane jeszcze wcześniej jak były rozwiązania przyjmowane dotyczące przedłużenia aneksów umów dzierżawy.
Kolejna sprawa p jakiej wspomniał Pan JANKOWSKI dotyczyła z paragrafu 2 projektu uchwały, a mianowicie po pozytywnej decyzji Rady Miejskiej w tej sprawie będą wykonawczo wdrożone działania zmierzające do wyceny nieruchomości. Te nieruchomości będą wyceniane jako nieruchomości zabudowane. 
W przypadku nabycia będzie mieć zastosowanie ustęp 2, paragraf 2 dotyczący zaliczenia nakładów poniesionych przez dzierżawców nieruchomości. Na dzierżawionych gruntach dzierżawcy pobudowali pawilony handlowe. Są ważne umowy dzierżawy na 86 m2. Gdyby tego nie było nie można by skorzystać z dobrodziejstwa tej uchwały. 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych zadeklarował chęć odpowiedzi na pytania . 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zarządził przerwę w obradach.

W przerwie obrad odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  i Społecznej Rady Miejskiej.

Z posiedzenia został sporządzony odrębny protokół, który jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji BENEDYKT NITKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię negatywną. Za wydaniem pozytywnej opinii głosował 1 radny, 6 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinie negatywną. Za wydaniem pozytywnej opinii głosował 1 radny, 6 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – wydaje mi się, że efekt tego głosowania jest przesądzony, zważywszy na efekt głosowania w Komisjach. Chciałbym się tylko odnieść do wypowiedzi Pana radnego OSTROWSKIEGO, który tutaj jakąś teorię spiskową próbuje uprawiać, podejrzewając różne osoby, także i moją o działania, które maja na celu w sposób niezbyt właściwy, no taki troszeczkę bardzo służalczy wobec zainteresowanych, próbować przepchnąć tę uchwałę. Stanowczo sobie Panie radny nie życzę. Stanowczo Pan przesadził.
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – jak Pan to inaczej rozumie to jest Pana sprawa. W poprzednich przypadkach bez zachowania procedury, bez opinii Zarządu Osiedla próbował Pan wprowadzać…

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę mi nie przeszkadzać. Stanowczo Pan przesadził.
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – proszę bardzo, ale tak było. Ja nie mogę też nie milczeć jak Pan mówi nieprawdę.
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan ma prawo mówić, co Panu podoba się. W tym wypadku mówi Pan, co panu ślina na język przyniesie. 
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – ja mówię to co mam powiedzieć. Pan z palca wyssał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – ta spiskowa teoria dziejów nie tylko mnie do tych osób zalicza, bo to pół Urzędu jest zainteresowane w lobowanie na rzecz tego Państwa. Zamiast zająć się rzeczową argumentacją podnosicie Panowie interes gminy, kiedy wasze zdanie jest dla mnie zwykłą hipokryzją. Interes interesem. W interesie radnego jest także obowiązek dbania o przedsiębiorczość w gminie, o warunki dla rozwoju przedsiębiorczości, co w tym przypadku jest jawnym zaprzeczeniem tej dbałości o przedsiębiorczość w tej gminie.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – mam nadzieję, że ocenią to wyborcy i społeczeństwo, kto i w jakim celu tu się odzywa.

Przewodniczący Rady Miejskiej – sam Pan mnie do tego sprowokował. Podejrzewa mnie Pan o rzeczy, które mi nawet przez myśl nie przechodzą.   

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ wyraził nadzieję, że Burmistrz oraz Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych spróbują rozwiązać to systemowo, aby to dawało większe dochody dla gminy, ale równo traktowało wszystkie podmioty. Radny dodał, że chciałby, aby to z punktu widzenia moralnego było sprawiedliwe. 

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że jest jedną z nielicznych, które zagłosowały za. Nigdy nie namawiali mnie. Byłam w tej samej sytuacji przez 30 lat. Nie byliśmy właścicielami budynku, drogi. To Rada wyraziła zgodę na pobudowanie pawilonów. Regularnie płacili podatki, czynsz, dbają o otoczenie. Myślę, że warto im oddać te budynki.

Radny BENEDYKT NITKA –  Nie pytajmy się o to jak budowano, w jaki sposób. To historia i do tego nie zmierzajmy. Wstępna pierwsza umowa była na pobudowanie na Placu Św. Wojciecha. Demokratycznie ona przeszła. Może Pani tego nie pamięta, bo mogła Pani radną nie być. Państwo są przedsiębiorcami i nadal będą przedsiębiorcami. Taka była decyzja Państwa i nasza, że będą dzierżawcami. Ja bym proponował, żeby pewne rozwiązania poczyniono, aby móc rozwiązać to przyszłościowo. Ja na dzisiaj nie zgodzę się i nie zgodzę  dopóki nie będzie innych rozwiązań. Dla mnie nadal dzierżawa jest najważniejszym elementem, jeżeli mamy mówić o interesie gminnym i interesie tych, którzy tam pracują w swoich obiektach.  Trzeba im pomagać rozwiązać wiele rzeczy. Myślę, że wejdą w życie ustawy na tyle jasne i przejrzyste bo ma to być jasno ustawione od strony górnej, czyli półka górna, czyli Państwo musi jasno ustawy precyzować, abyśmy my mogli podjąć precyzyjne decyzje.  

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o zakończenie dyskusji, która jest dla w/w co najmniej dziwna. Jest głosowanie całej Rady, powiedział Burmistrz i jeszcze się może zmienić. Nie chce mi się tego słuchać.

Radny BENEDYKT NITKA – jak to dotyczy mnie to ja się wyraziłem. 

Radna ELEONORA MĄDRA – bardzo długo trwa ta dyskusja. Ja się dziwię, bo przypominam sobie sesję dotyczącą sprzedaży mieszkań w szkołach i takiej dyskusji nie było. Ja będę głosowała za. Zapomnieliście Państwo jak głosowaliście. 

Radny BENEDYKT NITKA – Pani dzwoniła do mnie, aby głosował przeciw. 
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej pawilonami handlowymi przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, pod warunkiem ustanowienia na tej nieruchomości służebności gruntowej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Ponieważ nie zgadzały się wyniki głosowania z liczbą obecnych radnych na sali obrad, głosowanie zostało powtórzone.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych, 7 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała nie została podjęta.

DO PKT. 13 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku.
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że rozumie tworzenie takiego obwodu dla wyborów prezydenckich. Czy my mamy możliwość pójścia do Zakładu Poprawczego, porozmawiania, pytał radny?

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan nie ma wpływać.

Radny BENEDYKT NITKA- na kogo ma wychowanek głosować?

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI – są czasopisma. 

Radny JERZY ZAREMBA – Zakład Poprawczy kojarzy się z moją osobą. Najdłużej w  kraju prowadziłem ten zakład i zawsze jest tworzony obwód głosowania. Zgadzam się z Państwem, że co do wyborów samorządowych nie powinno się tego uwzględniać, bo wychowankowie nie znają radnych. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – czy z ustawy nie wynika obowiązek stałego zameldowania ? Oni nie są mieszkańcami Trzemeszna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – wchodzimy w zagadnienia nas nie dotyczące. 

Radny JERZY ZAREMBA – wiąże się to z zatrudnieniem ludzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/454/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy Pan TOMASZ GORCZYCZKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/455/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 21 lipca 2008 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Trzemeszno do Stowarzyszenia „ŚWIATOWID” w Łubowie.

Radny BENEDYKT NITKA – czy oficjalnie jest Pan NOWACZYK odwołany?
Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI – Pan Burmistrz wyraźnie się określił. 

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCZKI – decyzja Burmistrza może być taka, że chce zmienić przedstawiciela. 

Radny BENEDYKT NITKA – ale my możemy mieć inne zdanie. 

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCZKI – na to jest to odwołanie. 

Radna ELEONORA MĄDRA – z zastępcy Burmistrza?
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – Burmistrz nie może odwołać sam ze „ŚWIATOWIDA”.

Mecenas MARCIN LEŚNY - ta uchwała ma określić kto ma reprezentować gminę w „ŚWIATOWIDZIE”. Reprezentantem mógł być Zastępca, ktoś z pracowników Urzędu Miasta i Gminy. Istota polega na tym, że cofa się to upoważnienie. To wskazanie możecie Państwo cofnąć lub zmienić. 

Radny BENEDYKT NITKA – z funkcji Wiceburmistrza taką decyzję Burmistrz podjął i dobrze, ale skoro Rada Miejska powołała Pana NOWACZYKA na to stanowisko ? 

Mecenas MARCIN LEŚNY – sytuacja dość dziwna, ale może być.

Radny JERZY ZAREMBA – Pan NOWACZYK był w wielu funkcjach. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – Pan NOWACZYK z treścią tej uchwały się zgadza i nie kwestionuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – On niewiele ma do powiedzenia. 

Radny BENEDYKT NITKA – może prosić Radę. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – Pan Burmistrz motywy wprowadzenia tej uchwały bardzo wyraźnie wyraził. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/169/2008 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 21 lipca 2008 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Trzemeszno do Stowarzyszenia „ŚWIATOWID” w Łubowie odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, 1 radny był przeciwny, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LXVIII/455/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał protest leśników dotyczący włączenia Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych. Pismo znajduje się w Biurze Rady Miejskiej.

Następnie odczytane zostało pismo Stowarzyszenia Kultury Chrześcijańskiej Księdza Piotra Skargi. Pismo znajduje się w Biurze Rady Miejskiej.

Pan MICHAŁ GWIAZDA zapoznał ponadto radnych z pismem Gminy GOLINA, która przesłała podziękowanie za okazaną pomoc w czasie powodzi. 

Radna MARIA DZIEL pytała Sekretarza Gminy kto obecnie pełni funkcję Redaktora Naczelnego „ KOSYNIERA”? Czy będzie odwołanie, pytała radna?

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCZKI -gdy nie będzie Zastępcy będzie to koordynował Burmistrz lub Sekretarz, jest to wola kierownika.

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy nie podejmowano uchwały w sprawie powołania Redaktora Naczelnego?

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na interpelacje nie udzielano, ponieważ Burmistrz był w tym momencie nieobecny na sesji.
DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia LXVIII/2010 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

